
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1506             DEL 23/12/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Delibera n. 1228/2015  : rettifica parziale

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  23/12/2016 Al 07/01/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

senza impegno di spesa

PRESO ATTO    della seguente attività istruttoria condotta dalla dott.ssa Maria Amic:

RICHIAMATA

la   deliberazione   n.  1228/2015   avente  per  oggetto:  “ERADICAZIONE  PESTE  SUINA- 
ACQUISTO URGENTE  DISINFETTANTE  VIRKON S  ”; 
PRESO ATTO:
della segnalazione ricevuta per le vie brevi  dalla Farmacia territoriale;

RILEVATO:
che la spesa relativa all’acquisto, urgente,  di n. 15 confezioni da  5 kg di disinfettante Virkon S è 
stata imputata, per mero errore materiale,  sul conto A501010801 (acquisto di altri beni e prodotti 
sanitari)   mentre il  conto corretto,  poiché trattasi  di  materiali  ad uso veterinario   è il  seguente 
A501010702 (materiali chirurgici, sanitari e diagnostici ad uso veterinario) ;

CONSIDERATO: 

che si  rende necessario  rettificare parzialmente   la deliberazione sopra richiamata in relazione 
all’impegno di spesa. Pertanto l’importo pari ad    € 2.774,83 iva al 22% inclusa  verrà imputato 
come segue:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACR
O

NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE 
CONTO 

IMPORTO (Iva 
incl.) 

2016 UA2_FARM 1 A501010702
materiali chirurgici, 

sanitari e diagnostici 
ad uso veterinario

 2.774,83€

L’impegno di spesa dell’anno 2015- ufficio UA2_FARM macro 1 -sub n. 563 , assunto  con la delibe-
razione in argomento   è stato stornato ( manualmente)  in data 18/11/2015 (vedasi report sub 1); 
pertanto si  provvederà  manualmente alla  creazione della nuova sub sul  corretto conto economi-
co  come da tabella più sopra dettagliata;

VISTE:

la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabi-
liti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

la delibera 1056 del 11/09/2015 “Ricognizione competenze strutture Aziendali”;

VISTI: 

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 50/2016;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;



vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

-di rettificare la deliberazione  n. 1228/2015  nella parte relativa all’imputazione di spesa dando atto 
che l’importo  di  aggiudicazione  pari  ad    € 2.774,83  iva al  22% inclusa  graverà  sul  conto 
A501010603 imputato. Di seguito la tabella con la corretta imputazione di spesa: 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACR
O

NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE 
CONTO 

IMPORTO (Iva 
incl.) 

2016 UA2_FARM 1 A501010702
materiali chirurgici, 

sanitari e diagnostici 
ad uso veterinario

€ 2.774,83

- di provvedere manualmente alla  creazione della nuova sub sul  corretto conto economico  come 
da tabella più sopra dettagliata;
- di confermare i restanti punti  della deliberazione n. 1228/2015; 
 -di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Commissario  Straordinario,  al  Direttore 
Amministrativo ed al Direttore Sanitario per l’esercizio del controllo previsto dalla deliberazione n° 
3013 del 18/12/2013;

Il Direttore del Servizio Provveditorato 

                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria

dott.ssa Maria Amic

codice 134-MA




